

Powiat Gnieźnieński realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich „Środowisko Wiedza i Alternatywne Technologie (ŚWiAT) - Powiatowe Centrum Stacji Meteorologicznych i Wiedzy Przyrodniczej”

Celem projektu jest kształtowanie podstaw ekologicznych oraz podnoszenie świadomości uczestników w zakresie ochrony środowiska i przyrody poprzez długoterminową, kompleksową edukację ekologiczną oraz przygotowanie działań edukacyjno – informacyjnych dotyczących obserwacji przyrody i analizy zmian klimatu na terenie powiatu gnieźnieńskiego przy wykorzystaniu wyników pochodzących ze stacji meteorologicznych. Realizacja projektu polega na budowie: 9 stacji meteorologicznych, budowie i wyposażeniu ogródków meteorologicznych, przygotowaniu nowoczesnych, interaktywnych, ekologicznych ścieżek przyrodniczo – edukacyjnych, przygotowaniu eko-ogrodu, powstaniu Powiatowego Centrum Stacji Meteorologicznych i Wiedzy Przyrodniczej, zajęciach edukacyjnych oraz działaniach promocyjnych.

Bezpośrednim efektem projektu będzie zachęcenie odbiorców do poznawania przyrody, nabycie umiejętności obserwacji i analizy zjawisk atmosferycznych oraz przeciwdziałanie w porę ich negatywnym skutkom, umiejętności obserwacji walorów przyrodniczych i świata roślin, rozwijanie wrażliwości na otaczającą przyrodę, kształtowanie zachowań przyjaznych środowisku i przyrodzie. Projekt pozwoli więc lepiej zrozumieć zmiany klimatu i podjąć działania prewencyjne. Kluczowym efektem projektu będzie wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu gnieźnieńskiego poprzez dostęp do nowoczesnych narzędzi zbierania i analizowania informacji meteorologicznych o zmieniającym się klimacie i wykształcenie w nich konieczności podejmowania nowych działań dostosowujących do zmieniającego się otoczenia. Realizacja tego efektu przełoży się na realizację celu pt. zachowanie i ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami. Cel ten jest zbieżny z celem działania 4.5. Ochrona przyrody w ramach WRPO 2014-2020.

Nazwa Programu Operacyjnego: Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020

Numer i nazwa Osi Priorytetowej: 4. Środowisko

Numer i nazwa Działania: 4.5 Ochrona Przyrody

Numer i nazwa Poddziałania: 4.5.4 Edukacja ekologiczna

Dofinansowanie projektu z UE: 1 338 486,00 zł

Całkowita wartość projektu: 1 936 867,99 zł

Okres realizacji projektu: 2019.10.14 - 2022.12.31



Rzeczpospolita
Polska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

